

"Gazeta Lwowska" z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Przenumerata wynosi z przysyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 6 c. Należność stęplowa od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer poedyńczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 270.

Czwartek 21. Listopada 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

J a r o s ł a w. 21. listopada. Wiadomość umieszczona w wczorajszej „Gazecie narodowej“ o pobiciu i śmierci ucznia Niemieckiego jest zmyślona. Niemczycki przed trzema tygodniami otrzymał zasłużoną karę, był i jest zupełnie czerstwy i zdrów. Podpisani na doniesieniu Franciszek Mocles i Joachim Nierenstein nie egzystują tutaj.

P a r y ż. 20. listopada. „Etendard“ zaprzecza doniesieniu, jakoby Serbia przesłała Turcyi ultimatum. Rząd francuski przedłożył radzie Stanu projekt ustawy wojskowej, który przyjęty w radzie Stanu zakomunikowany został Ciału prawodawczemu.

„France“ i „Etendard“ zwracają uwagę na ustęp angielskiej mowy tronowej wyrażający życzenie, ażeby ekspedycya rzymska się nieprzedłużyła, ubolewają, iż to jest zachęcaniem pretensyi włoskich. — „France“ robi uwagę, że Anglia przemówiła zgodnie z polityką tradycyjną, która zazdrośnem okiem patrzy na przewagę Francyi.

F l o r e n c y a. 20. listopada. Otwarcie parlamentu nastąpi dnia 5go grudnia.

(Telegramy „Czasu“.)

W i e d e Ń. 20. listopada (3. godz. po poł.). Na posiedzeniu dzisiejszem izby niższej paragrafy 7my i 8my projektu komisijnego odrzucone, a paragraf 2gi projektu rządowego o wyborze delegacyi przyjęty.

P a r y ż. 19. listopada. Ciało prawodawcze otwartem zostało bez mowy prezesa. Jules Favre przedkłada trzy żądania o interpelacye tyczące się polityki zagranicznej i polityki wewnętrznej, mianowicie w kwestyi wolności osobistej, tudzież w sprawie powtórnej wyprawy do Rzymu. „La Patrie“ mniema, że gabinet francuski przysposabia drugi okólnik z powodu konferencyi.

L o n d y n. 19. listopada. W mowie tronowej przy otwarciu parlamentu Królowa wyraziła ubolewanie, iż w niewyjątkowej porę zwoluje parlament, lecz powodem tego jest konieczność wyprawy abisyńskiej. Królowa pokłada zaufanie, iż parlament wspierać ją będzie w obronie honoru korony; zapowiada bezwzględne przedłożenie dotyczących dokumentów, oświadcza, iż od wszystkich obcych państw odbiera zapewnienia uczuć przyjacielskich, i nie widzi żadnego powodu obawiania się o naruszenie powszechnego pokoju europejskiego. Ponieważ gromada ochotników włoskich wtargnęła bez upoważnienia Króla w kraje papiejskie i zagrażała Rzymowi, Cesarz Francuzów spowodowałym się ujrzał zarządzić wyprawę dla obrony głowy kościoła i jego posiadłości. Po osiągnięciu tego celu Królowa ufa, że Cesarz Francuzów znajdzie się w położeniu rychełtem odwołaniem wojsk swoich uchylić powody nieporozumienia między rządem francuskim a włoskim. Co się tyczy knowań Fenistów, Królowa spuszcza się pod względem skutecznego stłumienia takowych na silne wykonanie ustaw i lojalne uczucia poddanych. Budżet na rok przyszły będzie przedłożony, jak również projekta do ustaw tyczących się zmiany postanowień o reprezentacyi Szkocyi i Irlandyi, następnie projekt względem skutecznego zapobiegania knowań wyborczych, przekupstw, projekt ustawy o szkołach publicznych, o uzupełnieniu aktu parlamentu pod względem marynarki kupieckiej, zwolnienia handlu od utciążliwości, ścieśnienia, o ułatwieniu wprowadzenia bydła obcego. Najserdeczniejszym życzeniem Królowej jest, aby wszystkie obrady mogły się przyłożyć do powszechnego zadowolenia ludu.

L o n d y n. 20. listopada. W izbie wyższej oświadczył lord Derby, iż rząd ani nie przyjął ani też odrzucił zaproszenia na konferencyę; rząd pragnie oszczędzić Cesarzowi Napoleonowi kłopotów, obawia się jednak, że konferencya nastęrczy nieskończone trudności. W izbie niższej oświadczył lord Stanley, że Anglia odpowiedziała na zaproszenie konferencyi, iż nie spodziewa się praktycznego po niej skutku, jeżeli nie będzie przedłożony jaki plan określony, któryby miał nadzieję bycia przyjętym przez głównych uczestników. Obie izby uchwały wniesione adresy.

Część urzędowa.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z d. 14. listopada b. r. raezył najmiłosiejwiej nadać posadę prezydenta przy sądzie wyższym krajowym morawsko-szląskim drugiemu prezydentowi tegoż wyższego sądu krajowego Karolowi baronowi Lewińskiemu.

Część nieurzędowa.

Kwestya czy ustawa o delegacyach, będąca właśnie przedmiotem obrad w izbie deputo-

wanych, po skończeniu drugiego czytania ma przejść zaraz do trzeciego czytania, była wszechstronnie rozbiekana w dniach ostatnich przez różne partye i kluby izby. Jak słycać mają się zgadzać centrum i prawica na to, aby zaraz przedsiębrać trzecie czytanie. W klubie liberałów nie ma zgody co do tej kwestyi. W klubie lewicy przeważają głosy za tem, żeby do trzeciego czytania ustawy o delegacyach dopiero wtedy przystąpić, gdy ustawy zasadnicze otrzymają sankcyę cesarską.

Sprawozdanie nasze o ostatniem posiedzeniu komisyi do ugody z Węgrami podane według sprawozdania „Gazety wiedeńskiej“, uzupełniamy według podanych teraz przez tenże dziennik dodatków i poprawek.

Najprzód winniśmy wspomnieć, że pierwsze podane tam doniesienie o przyjęciu ustawy względem przyczyniania się królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych do wydatków wspólnych wszystkim królestwom i krajom, według przedłożenia rządowego jest prawdziwe, ale dodana tu wersya o wniosku dep. Skene'go przy §. 1. odnosi się do przedłożenia rządowego względem powszechnego długu państwa.

I tę ustawę przyjęto z wyjątkiem §. 1. według przedłożenia rządowego z małemi zmianami.

Do §. 1. tego przedłożenia rządowego, który opiewa:

„Na rok 1868 postanawia się, że z zastrzeżeniem możliwej pomyłki rachunkowej, królestwa i kraje reprezentowane w Radzie państwa obejmują na pokrycie długu państwa z sumy, po strąceniu podatku dochodowego od procentów długu państwa i od wygranych pożyczki loteryjnej, wynoszącej 145,339.017 złr., sumę 109,237.312 złr., a kraje korony węgierskiej 36,101.705 złr.

Objęte w tych wydatkach wypłaty w srebrze w sumie 62,370.387 złr. będą pokryte przez królestwa i kraje w Radzie państwa reprezentowane sumą 46,877.801 złr., a przez kraje korony węgierskiej sumą 15,492.586 złr.“

postawił dep. Skene na posiedzeniu w dniu 16. b. m. wniosek, który i na następniem popierał posiedzeniu, wychodząc z tej zasady, że kraje z tej strony Litawy i nadal tylko taką kwotę przyjmują na siebie z procentów długu państwa, jaka dotychczasowym prestacyom rzeczywiście odpowiada, później jednak cofnął go, gdy dep. Plener zaproponował wyrazić tę zasadę dokładniej w sprawozdaniu, i ze względu, że przez ugodę z Węgrami, jaka ułożoną została, nie ma dostatecznego pokrycia na wydatki państwa, przez kraje w Radzie państwa reprezentowane opędzić się mające, a mianowicie na wydatki powszechnego długu państwa, wezwać rząd, aby w celu potrzebnego uregulowania finansów przedłożył Radzie państwa w jak najbliższym czasie odnośny projekt ustawy.

Wniosek ten przyjęła komisya prawie jednogłośnie.

W skutek oświadczenia rządu, że sprawdzenie cyfry sum, które kraje korony węgierskiej uiszczają mają, już zostało dokonane, i że wkrótce wniesie odnośne przedłożenie, odroczone dalszą obradę, dopóki to nie nastąpi.

Kwestya czy konferencya zostanie przyjęta lub nie zatrudnia jeszcze ciągle bardzo żywo całą prasę niemiecką. Wszystkie doniesienia odnoszące się do tej sprawy są jednakże bardzo chwiejne i wręcz się sobie sprzeciwiają. Podczas kiedy jedna część prasy pruskiej nie bez pewnych tendencyi podnosi tę okoliczność, że myśl konferencyi oprócz Austrii spotkała zresztą wszędzie mniej lub więcej stanowcze przeszkody, nadmieniają przeciwnie organa ministeryalne, że w ostatnich czasach konferencya zyskała niejakię szansę.

„Kreuzzeitung“ obstaje jednak zawsze przy swoim stanowisku negatywnem. „Przedewszystkiem

wystąpią rządy Francyi i Włoch — pisze ta gazeta — ze swoją ideą przed swojemi izbami i to będzie prawdopodobnie jedyna korzyść jaką z niej odniosą; nie można bowiem wynaleść powodu dla czegooby się mocarstwa miały wdawać w przedsięwzięcie, które nie ma żadnych widoków pomyślnego powiedzenia się. Nie leży to też bynajmniej w interesie żadnego państwa, żeby pozbawić Papieża jego świeckiej władzy; najmniej zaś w interesie Prus, którym owszem na tem zależy, żeby zwierzchnikowi swoich poddanych katolickich zachować niezawisłość w całej pełni. Na konferencyi nie będzie chodzić o zasadnicze rozwiązanie kwestyi rzymskiej, lecz znowu tylko o jakąś ugodę tymczasową, która dla Papieża będzie jeszcze przykrejszą i jeszcze więcej ograniczać go będzie niż konwencya wrzesniowa. Chciałoby zwołać tylko na to kongres, żeby mieć współników swoich czynów.“

Ministryalny dziennik „Globe“ utrzymuje stanowczo, że Anglia nie weźmie udziału w konferencyi nad kwestyą rzymską. Po pierwsze bowiem nie da się pewnie Cesarz Napoleon krępować uchwałami konferencyi, powtóre należy się tego samego spodziewać i od Papieża, który pewnie nie weźmie w konferencyi udziału, a po trzecie cała ta sprawa jest dla Anglii bardzo podrzędna.

Mowa tronowa którą Cesarz Napoleon zagał d. 18. b. m. posiedzenia obu izb ciała prawodawczego opiewa w całej osnowie jak następuje:

Panowie Senatorowie! panowie deputowani!
Potrzeba rozpoczęcia na nowo przerwanej roztrząsania ważnych ustaw, spowodowała mię powołać Was weześnie jak zwykle. Zresztą świeże wypadki obudziły we mnie życzenie otoczyć się Waszą rozwągą i współdziałaniem.

Od rozejścia się izby, nieokreślony niepokój opanował ducha publicznego w Europie, ograniczył wszędy ruch przemysłowy i bieg handlu. Pomimo oświadczeń rządu, który nigdy nie zmienił chęci utrzymania pokoju, rozpowszechniano mniemanie, że wszelka zmiana wewnętrznej organizacyi Niemiec musi stać się powodem starcia. Ten stan niepewności nie może dłużej istnieć. Trzeba otwarcie przyjąć zmiany zasze po tamtej stronie Renu i obwieścić, że dopóki interesa nasze i godność nasza pozostają niezagrożone, nie będziemy się mieszać w przemiany, które nastąpiły w skutku życzenia ludności.

Niespokojność objawiająca się trudno daje się wytłumaczyć w chwili, kiedy Francya przedstawiła światu najwznioslejszy widok pojednawczości i pokoju.

Wystawa powszechna, którą odwiedzili prawie wszyscy monarchowie Europy i na której zgromadzili się reprezentanci klas pracujących wszystkich krajów ściślej spoiła węzły braterstwa między narodami skończyła się już, ale wycisnie właściwe piętno na naszej epoce, albowiem zburzyła na zawsze przesady i błędy przeszłości, odrzuciła poza siebie przeszkody stawiane pracy i inteligencyi, zwała zapyry między ludami i klasami, jakoteż zniweczyła nienawiści międzynarodowe.

Te niezaprzeczone zadatki zgody nie mogą nas uwolnić od polepszenia militarnych instytucyi Francyi. Obowiązkiem niezbędnym jest rządów, niezawisłe od okoliczności rozwijać postęp we wszystkich żywiołach, które stanowią potęgę kraju; powinnością jest przeto naszą udoskonalać organizacyę wojskową, broń i marynarkę.

Projekt ustawy przedłożony izbom, rozłożył na wszystkich obywateli ciężary rekrutacyjne. System ten zdawał się być nieograniczony. Tranzakcyę osłabiała jego doniosłość. Odtąd mniemałem, że trzeba ważną tę kwestyę poddać nowemu zbadaniu.

Rząd proponować będzie nowe postanowienia, które będą tylko prostemi zmianami ustawy z r. 1832, ale dopną celu, jaki ciągle zamierzałem, to jest,

zmniejszenie służby w czasie pokoju, a zwiększenie jej podczas wojny.

Rozbierzenie takowe, jakoteż organizację gwardyi narodowej ruchomej pod wrażeniem tej myśli partyotycznej, że im silniejsi będziemy, tem więcej pokój zapewnionym będzie.

Pokój, który utrzymać wszyscy pragniemy, zdawał się na chwilę być zagrożonym przez agitację rewolucjonistów w krajach papieskich. Ponieważ konwencja wrześniowa nie została dotrzymana, przeto musiałem na nowo wysłać wojska do Rzymu, aby bronić powagi Stolicy papieskiej przez odparcie najezdniczków.

Usiłowanie nasze nie mogło mieć w sobie nieprzyjacielskich zamiarów względem jedności i niepodległości Włoch. Naród włoski zaskoczony chwilowo, nie omieszka upatrywać niebezpieczeństwa dla zasady monarchicznej i europejskiego porządku. Spokojność w krajach papieskich prawie zupełnie jest przywrócona; możemy przeto liczyć na bliski powrót wojsk. Dla nas konwencja wrześniowa istnieje, dopóki jej nie zastąpi jakiś nowy akt międzynarodowy.

Stosunki Włoch z Papieżem obchodzą całą Europę. Proponujemy państwu uporządkowanie tych stosunków na konferencji, aby zarazem zapobiedz nowym zakłóceniom.

Pojednawczy duch mocarstw odejmuje kwestyi wschodniej wszelką podniecającą cechę. Jeżeli zachodziły między państwami niejakie różnice zdania pod względem środków uspokojenia Krety, to jednak wszystkie zgadzają się co do dwóch głównych punktów: utrzymania całości Turcji i polepszenia losu Chryścian.

Polityka zagraniczna pozwala nam przeto poświęcić całą troskliwość ulepszeniom wewnętrznym.

Wybory do rad departamentowych na podstawie głosowania powszechnego odbyły się spokojnie i niezawisłe, dały poznać wszędy dobrego ducha ludności. Podróż moja z Cesarzową w departamenty wschodnie i północne była powodem do objawów sympatii, które mię głęboko wzruszyły. Mogłem być jeszcze raz sprawdzić, że nic nie zdołało zachwiać zaufania, które lud we mnie pokładał, i przywiązania, które żywi dla mojej dynastyi. Z mojej strony staram się nieustannie przewidywać życzenia ludu.

Ukończenia dróg wiejskich żądały klasy rolnicze, których jesteście reprezentantami.

Stan rzeczy jest bezwątpienia trudny. Ruch przemysłowy i handlowy zmniejszył się. To złe pow szechnie w Europie wypływa po większej części z obaw, aby dobre porozumienie między mocarstwami nie ustało.

Zbiory nie były pomyślne, drożyzna stała się nieuniknioną; wolność handlu zabezpieczy zaopatrzenie się w żywność i wyrówna ceny.

Jakkolwiek rozmaite przyczyny są przeszkodą w dochodach, preliminarze budżetu zupełnie będą osiągnięte, a pozycje ustawy finansowej nie ulegną zmianie. Widać już atoli zbliżający się czas, w którym będzie można przystąpić do ulżenia podatków.

Sesya ta będzie głównie przeznaczona na zbadanie ustaw, których inicjatywę wziętem był w styczniu. Czas odtąd upłyniony nie zmienił we mnie przekonania o potrzebie reform. Bez wątpienia, wprowadzenie tych nowych swobód usunie podniecanie umysłów i niebezpieczne wyroczenia; ale aby je uczynić bezsilnymi, liczę na zdrowy zmysł kraju, postępek i obyczaje publiczne, na energię i powagę rządu.

Od piętnastu lat myśl nasza była zawsze ta sama, to jest: utrzymać ustawy nasze zasadnicze, które głosowanie powszechnie sankcjonowało, ponad kontrowersjami i nieprzyjaźniami namiętnościami, a równocześnie rozwijać wolnomysłne instytucje, nie osłabiając zasady władzy.

Nie przestajmy rozpowszechniać dobrobytu przez uzupełnienie dróg komunikacyjnych, przez środki wychowania, uproszczenie wymiaru sprawiedliwości i użycie takich kroków, któreby przyczyniały się do poprawy losu wielkiej masy.

Jeżeli jak ja jesteście przekonani, że ta droga jest drogą prawdziwego postępu i cywilizacji, to idźmy dalej w łączności zapatrywań, uczuć i postępu, stanowiącej drogocenną rękojmię dobra publicznego.

Przedłożone i uchwalone ustawy przyczynią się do wielkości, bogactwa kraju; ja z mojej strony bądźcie panowie pewni tego, będę silnie wznosił powierzoną mi władzę rządu; przeszkody, albo niesprawiedliwy opór nie zachwieją mojej odwagi i wiary w przyszłość.

Z Paryża piszą, że te osoby, które w początkach przeszłego tygodnia aresztowano, są jeszcze ciągle w tajnym więzieniu w Mazas. Jak zapewniają z pewnego źródła, miały rząd skłonić do tego kroku rewolucyjne proklamacje, które przed ośmiu dniami mniej więcej rozszerzano w Paryżu. Te proklamacje, których miało być trzy rozmaitej treści, wzywały lud francuski do straszenia jarzma tego człowieka, który wydarł mu jego wolność i podał jego imię na posmiewisko zagranicy, okrywając je nieustannie hańbą i wstydem, aż w końcu sprawą rzymską dopełnił miarki swych nedorzecznych czynów. Jako autorów i rozszerzaczy tych proklamacji wymieniono policyi Nacqueta, Acollas i sześć innych osób. Zrobiono u tych wszystkich rewizję, znaleziono kilkanaście egzemplarzy tych proklamacji i dla tego ich aresztowano. Acollas został uwolniony, ponieważ u niego nie znaleziono. Gdy jednakże śledztwo przedsięwzięte z aresztowanymi okazało, że Acollas także jest winnym, więc aresztowano go powtórnie w czasie, kiedy był w kąpieli. Jedyną zbrodnią, jakiej się wszyscy ci aresztowani dopuścili, jest rozpowszechnianie podburzających proklamacji. Zdaje się jednakże, że jest zamiar oskarżyć wszystkich o należenie do tajemnego towarzystwa, na podstawie tego, że jeden czy dwóch z aresztowanych należało do towarzystwa tajemnego, które policya wykryła. Policya nadaje całej tej sprawie, która w gruncie rzeczy nie ma żadnego znaczenia, wielką wagę, i środki których użyła są tego rodzaju, jakoby chodziło o ratowanie państwa.

„Nat. Ztg.“ pisze: „Dotąd nie można nic pewnego powiedzieć o przyjęciu nadesłanych z Paryża do różnych dworów zaprosin na konferencję. Trudno jednak przypuszczać, żeby gabinety niezainteresowane bezpośrednio w kwestyi rzymskiej uważały obrady nad tą kwestyą za nagłące i przyrzekały sobie jakikolwiek z nich rezultat. Otwarcie konferencji o tyle wydaje się wątpliwem, ile że dotąd jak upewniają Francya nie postawiła żadnego zasadniczego programu do zamierzonych obrad. Zaproszone gabinety będą przedewszystkiem chciały wiedzieć, czy Papież i Włochy zgadzają się na wytoczenie swoich sporów przed taki trybunał. Co do Włoch można o tem wprost wątpić; przynajmniej depesza prezydenta ministrów jenerała Menabrey z dn. 7. b. m. nie robi choćby najlżejszej wzmianki o tem, żeby we Florencyi zamierzono traktować kwestyę rzymską na tej drodze. Należy zaś do wyrzeczonego w tej depeszy zdania tem większą przywiązywać wagę, ile że niezawisłego oświadczenia florenckiego gabinetu za konferencją w sytuacji obecnej bynajmniej spodziewać się nie można było. Zaś co do stolicy apostolskiej to nie podobna przypuszczać, żeby Papież własną ręką podpisał dekret cytujący go przed trybunał europejski. Paryski gabinet zdaje się, że sam nie zna zapatrywania się kuryi rzymskiej na kwestyę konferencji. Chodzi nakoniec o to, które dwory zostaną zaproszone; „Etandard“ pisze, że zaproszenia rozesłano do wszystkich dworów. Mocarstwa mogą się słuszenie domagać dokładnych co do tego dat, a przecież jak słyhać niepodobna było dotąd nigdzie pewnych zasiągnąć wiadomości. Jakież zresztą w tej sprawie weźmie udział północno-niemiecki związek? Z rządów doń należących miały być zaproszone na konferencję tylko Saxonja i Hessya. Gdyby te rządy przyjęły zaproszenie, o czem jednakże godzi się wątpić, toby północno-niemiecki związek rozporządził 3 głosami na konferencji. Ograniczamy się na te uwagi i podnosimy ten fakt, że dotąd nie próbowano jeszcze nigdy zebrać tak licznej konferencji, jak ta, którą dziś Francya dla kwestyi rzymskiej chce do skutku doprowadzić. Godzi się wszelako powątpiewać, żeby to rozszerzenie europejskiego areopagu miało być zachętą dla mocarstw nie zainteresowanych bezpośrednio w kwestyi rzymskiej do obesłania konferencji.

Po Florencyi krążą jeszcze dotąd rozmaite wieści o nadzwyczajnych a nawet niekonstytucyjnych środkach, z jakimi rząd myśli wystąpić przeciw teraźniejszym trudnościom. Półrządowa „Italia“ uznaje wszystkie te pogłoski za zupełnie bezzasadne. Utrzymuje ona, że wynikły one jedynie z odroczenia zebrań się izby. Jednakże zwołanie parlamentu nastąpi wkrótce i prawdopodobnie już 30go b. m. zostaną izby otwarte.

„Oss. Romano“ donosi z Viterbo, że Acerbi, który, jak wiadomo, z dnia 29. na 30. z. m. w noc to miasto ze swojemi Garibaldeczykami był zajął, wybrał 60.000 skudów kontrybucyi, która wzbogaciła

jedynie jego i jego oficerów kieszenie, albowiem utrzymanie ochotników pokryte zostało z innych kontrybucyi. „Opinione“ zaprzecza temu doniesieniu, i spodziewa się, że Acerbi sam zajął mu kłam.

„Corr. ital.“ przytacza następujący szczegół do charakterystyki, w jaki sposób Mazzini ostatniemi czasy podburzał ludność przez swoje proklamacje do excesów ulicznych, po części nawet krwawych w Turynie, Pawii i Medyolanie. Wydał on był w owych dniach do wszystkich komitetów partyi ezynu okólnik, w którym powiada swoim adeptom, że ma im dać tylko jedno zleczenie zamknięte w następujących słowach: „Na barykady! na barykady!“ Sam jednakże pozostał w Lugano.

Korespondencya z Florencyi do „Monitora“ podnosi jeszcze raz tę okoliczność, że inwazyja Garibaldegio miała charakter republikański i sądzi, że parlament włoski tak jak dziś jest złożony nie zezwoli na stawienie Garibaldegio przed sądem. Tymczasem zasługuje na uwagę, że włoskie dzienniki zupełnie o tej sprawie zamilkły, a z francuskich dzienników donosi „Epoque“ i „J. de Paris“ że rząd włoski oświadczył już nawet w Paryżu, iż dlań jest niepodobieństwem wystąpić z takim wnioskiem w izbie. Dalej pisze też korespondencya: Pokładają tu wielkie nadzieje w misyi jenerała Lamarmora do Paryża i w rzeczy samej jeżeliby Francya żądała gwarancyi, że podobne wypadki, jak te, które zasły ostatniemi czasy, więcej się nie powtórzą, to nikt nie jest więcej powołanym do dania takich zaręczeń nad jenerała Lamarmora. Ministerstwo, które teraz jenerał w obec rządu francuskiego reprezentuje daje zresztą dowody, że pragnie bez żadnego względu przywrócić pokój, i można powiedzieć, że Włochy od kiedy istnieją nigdy w rządzie swoim więcej energicznych, honorowych i politycznych mężów nie mieli.

Kronika.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Wypłata rocznego zasiłku dla szkoły ewangelickiej. Sprawozd. radny p. Dr. Madejski. 2) Wypłata należności za dostarczone dla ubogich leki. Sprawozd. radny p. Dr. Maciejowski. 3) Wnioski sekcji III. w sprawie miejskiej tandety. Sprawozd. radny p. Engel. 4) Asygnata datku konkurencyjnego na dokonane reparacye kościoła św. Jędrzeja. Sprawozd. radny p. Schuth. 5) Powołanie zastępcy do Rady miejskiej. Sprawozd. radny p. Szemelowski. 6) Zwrot kaucyi byłemu przedsiębiorcy dostawy materiałów żelaznych. Sprawozd. radny p. Dr. Czernyński. 7) Dzierżawa propinacyjnego wyszynku za rogatkami grodeckimi. Sprawozd. radny pan Schumann Jan. 8) Wydzierżawienie miejskiej egielni pod Nr. 494 1/4. Sprawozd. radny p. Dąbrowski. 9) Wydzierżawienie propinacyjnego wyszynku na dworcu galickolei. Sprawozd. radny p. Dr. Czernyński. 10) Prośba kilku właścicieli realności o oświetlenie bocznej ulicy św. Jura. Sprawozd. radny p. Dr. Höningmann. 11) Wypłata należności za świeczniki gazowe. Sprawozd. radny p. Dr. Höningmann. 12) Wypłata należności za restauracye kościoła N. P. M. Śnieżnej. Sprawozd. radny pan Engel. 13) Asygnata należności za restauracyę kanału. Sprawozd. radny p. Slaski.

(Dobrowolne stawienie się przed sądem.) Dowiadujemy się, że Sobek, nauczyciel gymnastyki i pisarz prywatny, uwięziony dawniej przez sąd krajowy lwowski za fałszowanie banknotów, a który podczas Zielonych świąt b. r. zdołał umknąć z więzienia, stawil się dobrowolnie d. 18. b. m. przed sądem.

(Zniesienie kary kajdan.) W skutek sankcyonowanej przez Najj. Pana ustawy znoszącej karę kajdan zdjęto d. 19. b. m., jako w dniu imienia cesarzowej Elzbiety, kajdany wszystkim tutejszym więźniom. Odnośne rozporządzenie odczytane zostało o godz 10. przed południem w więzieniu dla mężczyzn u Brygitek, a o godz. 11 1/2 w więzieniu dla kobiet u św. Maryi Magdaleny przez nadprokuratora państwa p. Aufferberga, w obecności prok. pań. p. Danki, urzędników więziennych, lekarzy i straża, a w więzieniu żeńskim także w obecności Siostr miłosierdzia. P. nadprokurator miał do więźniów przemowę w języku polskim, którą tak ich rozrzewnił, że hymn za Cesarza odśpiewali z głośnym płaczem. Podobnie i kobiety uwięzione mocno były rozrzewnione.

Następnie w obu kościołach odśpiewano Te Deum Do przestępców wyznania mojżeszowego miał przemowę kaznodzieja izraelski p. Loewenstein.

W c. k. sądzie krajowym odezytaniem zostało rozporządzenie przez radę dworu i prez. lęta br. Pohiberga po polsku a przez radę sądu kraj. i Trusz, po rusku, po czem nastąpiły przemowy, a ze strony więźniów okrzyki na cześć Najj. Pani. Nakoniec odprawiono msze obrzędowe i gr. kat. a p. Loewenstein wystąpił z kazaniem do przestępców izraelskich.

Podobnie i w Przemyśle w dniu 19. listopada r. b. t. j. w dzień imienia Najjaśniejszej Pani o godzinie 10tej rano wszystkim w c. k. sądzie obwodowym karę odsiadającą w więzieniu odczytano treść powyższej ustawy. — po czem po odbyciu solennego nabożeństwa w kaplicy więziennej i stosownej przemowie przez c. k. prezesa sądu obwodowego — ustawę powyższą w śród okrzyków ra-

dości rozkuwanych więźni na cześć Najjaśniejszego Pana, Jego dostojnej małżonki i Jego Exc. ministra sprawiedliwości w zupełności wykonano.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 20. listopada.

Effekta: Akcje kol. galic. Kar. Ludw. 209. Kolej lwow. czern. 171.30. Listy zast. banku hyp. 94.5 — 94.75. Towary: Żyto korzec 152 ₰ efekt. 2 dosypem do 160 ₰ 8 zlr. 10 c. na grudzień 1867 i styczeń 1868 à 8 zlr. 5 c., na styczeń 1868 w Sądowej wiszni.

Ogłoszenie.

Posiedzenie członków Towarzystwa gospodars. galic. miasta Lwowa dla zawiązania oddziału odbędzie się w małej sali ratuszowej dnia 22. listopada o godzinie 11tej zrana. — O czym zawiadamia się szanownych członków Towarzystwa.

Z kancelaryi Towarzystwa gospod. galic.

Wiedni, 19go listopada. (Targ na woły.)

Na wczorajszym targu było 1176 wołów węgierskich, 676 galicyjskich i 314 krajowych, razem 2166 wołów. Z tych zakupili rzeźnicy wiedeńscy 1543 szt., rzeźnicy z prowincyi 516 szt., poza obrębem targu sprzedano 24 szt., nie sprzedanych odeszło na prowincyę 81 szt. Ogółem odeszło na prowincyę 597 sztuk. w Wiedniu zostało 1669 szt. Płacono za wołu ważącego 440 do 680 ₰ 122 zlr. 50 c. do 200 zlr. Za cetnar 29 zlr. do 32 zlr.

Kurs lwowski.

Dnia 20 listopada.

Table with columns for 'gotówka' and 'towarom' (zł., c., zł., c.) listing various financial instruments like 'Lokat holenderski', 'Dukat cesarski', 'Półimperyal zł. rosyjski', etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 18 listopada 1867

Table with columns for 'państwa' and 'krajów' (pien., towar.) listing interest rates and exchange rates for various regions like 'Przez. do wyl. z r. 1859', 'Przez. do wyl. z r. 1860', etc.

Ostatnia poczta.

Peszt, 19. listopada. Z powodu imienin Najjaśn. Pani odprawionem zostało w kościele zamkowym uroczyste nabożeństwo na którym znajdowali się naczelnicy władz cywilnych i wojskowych, reprezentanci miast Pesztu i Budy i liczna publiczność.

We wszystkich teatrach przygotowano uroczyste przedstawienia.

Dziś umarł wiceprezydent izby deputowanych Alexy Dozsa.

Zagrzeb, 19. listopada. Według niezawodnych doniesień sejm kroacki ma być zwołany w pierwszych dniach stycznia.

Berlin, 19. listopada. Izba deputowanych wybiera jutro prezydenta.

Petersburg, 19. listopada. „Journal de St. Petersbourg“ zaprzecza ostro doniesieniom „Journal des Debats“ o adresie do cesarza z powodu zamiaru nie wzięcia udziału w konferencji.

W pałacu poselstwa francuskiego wybuchł przedwczoraj pożar ale został natychmiast ugaszony.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 20. listopada

Hotel George: PP. Hr. Michałowski Roman, z Dobrzechowa — Hr. de la Skala Hier, z Podola — Końskiński Jul, z Petersburga — Wolański Witold, z Podola.

Hotel europejski: Zieniewicz Jan, c. k. podporucznik, z Zadorowa. — Krajowski Adam, z Czech. — Czajkowski Mare, c. k. radea, ze Sambora.

Hotel Lang: Krenosz Karol, c. k. major z Brzeżan — Pitsch Jan, c. k. kap, ze Stanisławowa

Hotel angielski: Jasiński Franc, z Zahajpola — Oleanowicz Łukasz, z Milowania. — Dr. Myszkowski Ludwik, adw., z Jarosławia

Hotel Krakowski: Kwiatkowski Wic, ze Strzelisk. Krajewski Mik, z Czech. — Witostawski Bronisław, z Wojciechów.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 20. listopada

PP. Helle Karol, c. k. major, do Mikolajowa. — Br. Bess Arnold, do Boniowie. — Bogdanowicz Michał, do Kos-

sowa. — Bergmann Wawrz., do Lakt górnej. — Czajkowski Adolf, do Bóbrki. — Janocha Ant., do Strzylezy. — Kwiatkowski Karol, adw., do Stanisławowa. — Lang Bron., do Wolicy. — Hr. Łaczyński Henryk, do Dmytrowic. — Majewski Wład., do Podniestrzan. — Obertyński Leop., do Stronibab. — Hr. Kahn-Podoski Leon, do Manasterzyk w Polsce. — Ustrzycki Włodz, do Czelatycz. — Urbański Rudolf, do Dobrosina. — Włczyński Włodz, do Nowogostola. — Wartarasięw Alex., do Stanisławowa. — Zawalkiewicz Seweryn, do Szuhynia. — Żyłyński Leon, do Brodów. — Zychliński Franc., do Dobromirki. — Jazwiński Alex., do Podmieszczan.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 20. listopada.

Table with columns: Pora, Parometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaun., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Śnieu 1.94.

Dnia 20. listopada 1867 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

80. 81. 30. 62. 89.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 30. listopada i 14. grudnia 1867.

THEATRE.

Dziś (przedst. niem.) „Die Seufzerbrücke“, wielka opera w 4 aktach; na korzyść p. Józefa Franziak.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Table with columns 'pien.' and 'towar' listing prices for 'Węgier', 'Galicyi', 'Siedmiogrodu', 'Bukowiny', 'Galic. pożyczki', etc.

2. Akcje.

Table listing prices for 'Banku narodowego', 'Inst. kred. dla handlu', 'Niz.-aust. tow. eskont.', 'Banku arglo-austriackiego', etc.

3. Listy zastawne.

Table listing prices for 'Banku narod.', 'Gal. tow. kred.', 'Węgier. Towar. ziemskie', 'Pow. austr. towarz. kr. ziem.', etc.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table listing prices for 'Kol. półn. po 100 zł. m. k.', 'Kol. półn. po 100 zł. w. a.', 'kolej gal. Karola Ludwika', etc.

5. Losy.

Table listing prices for 'Inst. kred. dla handlu', 'Tow. zeg. par. ra Dunaj', 'Foz. Trye', etc.

Table with columns 'pien.' and 'towar' listing prices for 'Esterhazeg.', 'Salna', 'Palięgo', 'Clarego', 'St. Genois', 'Windischgrätza', 'Waldsteina', 'Keglevicha', 'Fundacya szpit. Arcykapłania Rudolfa', etc.

Wekale.

(Na 3 miesiące.)

Table listing prices for 'Amsterdam za 100 zł. hol.', 'Augsburg za 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 tal.', 'Frankfurt za 100 zł. w. p. n.', 'Hamburg za 100 M. B.', 'Londyn za 100 fr. szt.', 'Paryż za 100 fr.', etc.

Kurs złota.

Table listing prices for 'Dukaty ces. men.', 'dettu. pełnej wagi', 'Korona', '20 frankówka', 'Rosyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Kurs korony w c. k. kasach', etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 20 listopada.

Table with columns 'zlr.' and 'kr.' listing prices for '3% Metaliki', '5% z procentami z maja i listopada', '5% pożyczka narodowa', 'Losy z 1860 roku', 'Akcje banku wiedeńskiego', 'Londyn, 10 funtów szterlingów', 'Srebro', 'Dukat pojedynczy', etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2428) Kundmachung.

Nr. 71956. Die k. k. Statthalterei zu Prag hat unter dem 7ten d. Mts. Zahl 56705 aus Anlaß der in Galizien herrschenden Rinderpest verordnet, daß in Galizien herrschenden Rinderpest verordnet, daß mit Rücksicht auf die nothwendige Approvisionnement der Hauptstadt Prag und deren Vorstädte, dann für die Festungen Königgrätz, Josefsstadt und Theresienstadt festgestellt werden darf. Selbstverständlich müssen die vorgeschriebenen Gesundheitspässe beigebracht, und deren Prüfung, so wie die strengste Beschau des Viehes von den Viehbeschau-Commissionen in Böhmisch-Trübau und Prag vorgenommen werden.

Hohes Fleisch, Eingeweide und Knochen von diesen Thieren, ferner Anschlitt, Haare, Häute, Hörner und Klauen dürfen nicht eingeführt werden, dagegen wird die Einfuhr von geschmolzenem Anschlitt, trockenen Knochen und Häuten, und von Schafwolle in Säcken oder Ballen verpackt, unter der Bedingung als zulässig erklärt, wenn Certificate beigebracht werden, daß sie aus gesunden Gegenden stammen, dann von Hörnern und Klauen, sobald die vorschristmäßige Reinigung derselben nachgewiesen ist. Die Ein-

fuhr selbst kann jedoch nur einzig und allein mittelst der Bahn stattfinden.

Von der k. k. Statthalterei. Lemberg, am 14. November 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 71956. Z powodu panującej zarazy w Galicyi c. k. Namiestnictwo w Pradze rozporządzeniem z dnia 7go b. m. do l. 56705 ograniczyło dowóz galicyjskiego bydła na główne miasto Pragę i na twierdzę Königgrätz, Josefsstadt i Theresienstadt. Dla tych miast przeznaczone bydło ma być opatrzone przepisaniem paszportami, i podlega rewizji komisji w Trübau i w Pradze.

Dalej ogłoszono, że mięso surowe, niewyprawione skóry, łój, sierś, rogi i kopyta nie mogą być dowożone.

Przetopiony łój zaś, suche kości i skóry, również jak i wełna w worach lub pakach, mogą być tylko pod warunkiem dowożone, jeżeli certifikatami udowodni się, że pochodzą z okolic wolnych od zarazy.

Dowóz tylko koleją żelazną dozwolono. We Lwowie dnia 14. listopada 1867.

(2393) Edikt.

Nr. 16006. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnow werden im Zwecke der Amortisirung der von Mathias Sednik auf eigene Ordre ausgestellten Wechsel ddo. 30ten October 1863 über 400 fl. zahlbar in einem Jahre in Debica, acceptirt von Anna und Ferdinand Schmatzer.

ddto. 20. Mai 1864 über 1100 fl. öst. W. zahlbar in einem Jahre in Debica, acceptirt von Anna und Ferdinand Schmatzer.

ddto. 20. Juli 1864 über 100 fl. öst. W. zahlbar in einem Jahre in Debica, acceptirt von Ferdinand Schmatzer.

Die allfälligen Inhaber derselben aufgefordert, diese Wechsel binnen 45 Tagen vom Datum des Edictes dem hiesigen k. k. Kreisgerichte vorzulegen, und ihre Rechte darauf geltend zu machen, widrigens nach Ablauf dieser Frist, diese drei Wechsel für ungiltig erklärt werden würden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Tarnow, den 11. November 1867.

(2441) Landwirthschaftliche Kundmachung. (1)

Nr. 309. An der gefertigten Lehranstalt beginnt der neue Lehrkurs am 1ten Jänner 1868 und können noch einige Practicanten und Zahlböglinge Aufnahme finden.

Programme werden auf Verlangen pr. Post unverweilt zugesendet.

Direction der n. ö. Landes-Forstbauerschule in Grossau.

(2415) E d y k t. (1)

Nr. 12.466. C. k. sąd obwodowy Samborski wyznacza na prośbę właścicieli części dóbr Łukawicy wyżnej, niegdyś do Felixa Raciborskiego należącej, a to: Natalii Raciborskiej w imieniu własnym i małżonkii Otylii Raciborskiej, Felixa Bronisława, Adeli i Sidonii Raciborskich do postępowania celem orzeczenia tyczącego się wydania kapitału relucyjnego za zniesione prawo Felixowi Raciborskiemu jako posiadaczowi części dóbr Łukawicy wyżnej przysługujące pobierania drzewa z lasów kameralnych Tamocirskich w kwocie 700 złr. m. k. obligacyami indemn. i 85 złr. 44 c. w. a. termin na 10. stycznia 1868 o godzinie 10. z rana.

Ponieważ Franciszek Raciborski, wierzyciel hipoteczny powyż wzmienionych dóbr z życia i miejsca pobytu niewiadomy jest, tedy ustanawia się mu kuratora w osobie p. adw. Dra. Czaderskiego i wzywa się go w myśl wys. rozp. ministerstwa spraw wewnętrznych i sprawiedliwości z 28. lipca 1859, ażeby albo przez swego kuratora, albo przez innego pełnomocnika, lub też osobiście swoje oświadczenie tem pewniej wniósł, ileż nawet w razie niestawienia się jego na terminie orzeczonym zostanie, czy powyższy kapitał właścicielom części dóbr Łukawica wydany być może.

Sambor, dnia 14. listopada 1867.

(2422) Ogłoszenie. (1)

Nr. 3855. C. k. sąd powiatowy w Bohorodczanach ogłasza niniejszem, że dla odebrania sumy Katarzynie Maxie przeciwko sukcesorom Samuela Kranza w kwocie 100 złr. m. k. z przynależnościami przyznanej, przymusowa sprzedaż realności w Bohorodczanach tegoż powiatu pod l. d. 2. położonej, na 655 złr. oszacowanej, do ksiąg tabularnych nie wpisanej, na rzecz Rudolfa Tesseniego, cesyonaryusza Katarzyny Maxy na dniu 19. grudnia 1867, na dniu 14. stycznia i na dniu 21. stycznia 1868 o 10. godzinie przed południem w tutejszym sądzie odbędzie się.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bohorodczany, dnia 29. października 1867.

(2426) Kundmachung. (1)

Nr. 39619. Am 3ten Dezember 1867 wird bei der Badeinspection in Krynica eine Offertenverhandlung zur Sicherstellung der Flaschenlieferung für die Badeanstalt Krynica auf die Jahre 1868, 1869 und 1870 abgehalten werden.

Die schriftlichen mit der Stempelmarke à 50 kr. und dem Badium von 150 fl. öst. Währ., dem Moralitäts- und Soliditätszeugnisse versehenen Offerten sind längstens bis zum 2. Dezember 1867 — 6 Uhr Abends bei der k. k. Badeinspection zu überreichen, haben den verlangten Lieferungspreis pr. Flasche in Ziffern und Buchstaben und die Erklärung zu enthalten, daß der Offerent die Lieferungsbedingungen kenne und sich denselben unbedingt unterziehe.

Die Offerten müssen mit der Unterschrift des Offerenten, oder falls derselbe der Schrift nicht kundig wäre, mit dessen durch zwei Zeugen, von denen einer als Namensfertiger sich zeichnet, bestätigten Handzeichen versehen und versegelt überreicht werden.

Mündliche Anbote werden nicht angenommen. Die Wahl unter den Offerenten behält sich die galizische Finanz-Landes-Direction vor.

Die Lieferungsbedingungen können bei der k. k. galiz. Finanz-Landes-Direction in Lemberg, bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau, Neusandec, Tarnow, Rzeszow, Sanok, Przemyśl und Lemberg, dann bei der Badeinspection eingesehen werden.

Von der k. k. galiz. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 12. November 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 39619. Dla zabezpieczenia dostarczania flaszek na wodę mineralną z droju Krynickiego w latach 1868, 1869 i 1870 odbędzie się dnia 3. grudnia 1867 licytacja przez pisemne oferty, z wykluczeniem ofert ustnych, w c. k. inspekyi zakładu zdrojowego w Krynicy.

Oferty pisemne, ze znakiem stęplowym na 50 kr., wadyum 150 złr., poświadczaniem moralności i stanu majątkowego, zawierające cenę od sztuki, cyframi i literami wyrażoną, oraz oświadczenie, że przedsiębiorcy warunki dostarczania są znajome i bezwzględnie im się podaje — najpóźniej do dnia 2go grudnia 1867 r. b. do godziny 6. wieczorem powinny być przedłożone c. k. inspekyi zakładu zdrojowego w Krynicy.

Oferta przez przedsiębiorcy musi być własnoręcznie podpisana, lub, jeżeli przedsiębiorca pisać nie umie, jego znakiem, potwierdzonym przez dwóch świadków, z których jeden podpisującym się wyraża zaopatrzoną i zapieczetowaną.

C. k. krajowa dyrekeya skarbu we Lwowie wybiera przedsiębiorcę dowolnie z pomiędzy oferentów.

Warunki dostarczenia przejrzyć można w c. k. galicyjskiej krajowej dyrekeyi skarbu we Lwowie, w c. k. dyrekeyach powiatowych skarbu w Nowym Sączu, Krakowie, Tarnowie, Rzeszowie, Sanoku i Lwowie, oraz w c. k. inspekyi zakładu zdrojowego w Krynicy.

Z c. k. galicyjskiej krajowej dyrekeyi skarbu. We Lwowie dnia 13. listopada 1867.

(2396) G d i c t. (1)

Nr. 5150. Beim k. k. Bezirksgerichte in Brody haben Lea Blume Garfunkel und Abraham Preczepe wider den dem Leben und Aufenthalt nach unbekanntem Abel Mann und für den Fall seines Ablebens wider dessen dem Namen und dem Wohnorte nach unbekanntem Erben, für welche zur Wahrung ihrer Rechte der hierortige Advokat Herr Dr. Landau zum Curator bestellt wurde, um Auftragserteilung zur Nachweisung binnen 30 Tagen der Rechtfertigung der im Lastenstande des Urndes sub Nr. 438 in Brody zu Gunsten des Abel Mann erwirkten Pränotation der Summe pr. 135 fl. das Ansuchen sub praes. 4ten August 1867 Zahl 5150 gestellt, welche unterm Heutigen willfahrt wurde.

Die genannten Belangten werden daher aufgefordert, die erwähnte Nachweisung entweder selbst zu liefern, oder ihre Behelfe dem aufgestellten Curator mitzuthellen oder aber einen Bevollmächtigten nachmahalt zu machen, widrigens sie sich die Folgen der Verabstümung selbst beizumessen haben werden.

Brody, am 6. November 1867.

(2434) Kundmachung. (1)

Nr. 44580. Zur Wiederbesetzung des erledigten Tabak-Subverlages in Dobromil im Sanoker Finanzbezirke wird die Concurrenz mittelst schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Die mit dem Badium von 100 fl. besetzten Offerten sind längstens bis einschließig 9ten December 1867 — 2 Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok zu überreichen.

Der Verkehr dieses Großverchleißplatzes betrug im Jahre 1866 im Tabak 20774 fl. 45 kr., in Stempelmarken 3002 fl. 2 kr. öst. W.

Die näheren Licitationsbedingungen und der Erträgnisausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok und bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 8. November 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 44.580. Do obsadzenia składu hurtowego tytoniu w Dobromilu okręgu Sanockiego, rozpisuje się konkurencyja przez pisemne oferty.

Oferty zaopatrzone w wadyum w kwocie 100 złr. w. a. najdalej w dniu 9. grudnia 1867 do 2giej godziny po południu podane być mają do c. k. powiatowej dyrekeyi finansowej w Sanoku.

W roku 1866 w składzie hurtownym było w obrocie tytoniu w wartości 20.774 złr. 45 kr., zaś znaków stęplowych 3002 złr. 2 kr.

Bliższe warunki licytacji jako też wykaz dochodów można przejrzeć w c. k. powiatowej dyrekeyi finansowej w Sanoku i w c. k. galicyjskiej krajowej dyrekeyi skarbowej.

Z c. k. galic. kraj. dyrekeyi skarbowej. We Lwowie, dnia 8. listopada 1867.

(2429) Obwieszczenie. (1)

Nr. 3816. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy zawiadamia niniejszem, że na żądanie p. Emila Jordan Stojowskiego publiczna sprzedaż realności pod liczbą 31 w Dąbrowie położona, wstrzymana zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego. Dąbrowa, dnia 14. listopada 1867.

(2431) Obwieszczenie. (1)

Nr. 13166. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Szymon Drodowski przeciw p. Zdzisławowi Boguszowi o zapłacenie kwoty 85 zł. w. a. z p. n. dnia 15. września 1866 do l. 16019 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego z uwagi na okoliczność, że wyznaczony do sumarycznej rozprawy termin na dzień 17. stycznia 1867 z powodu niedoroczenia skargi pozwanemu bezskutecznie upłynął, tenże termin na dzień 23. stycznia 1868 o godzinie 10tej zrana został odroczoney.

Ponieważ pobyt zapozwanego nie jest wiadomym, przeto celem doroczenia pozwu i poczynienia dalszych kroków w tej sprawie przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego adwokata p. Dra. Kaczkowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Bandrowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie, albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opó-

znienia wynikające skutki sam sobie przypisacby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 7. listopada 1867.

(2407) E d y k t. (1)

Nro. 12804. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia niniejszem p. Jana Jerzego 2ga im. barona Stressow, że przeciw niemu p. Henryk Nowakowski pod dniem 3. maja 1867 do l. 5477 pozew o zapłacenie sumy wekslowej 59 zł. 81 c. w. a. wytoczył.

Gdy miejsce pobytu p. Jana Jerzego 2ga im. barona Stressow wiadomem nie jest, to został temuż p. adwokat krajowy Dr. Waygart z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Kozłowskiego za kuratora z urzędu ustanowiony i pierwszemu powyższy dekretowany pozew doręcza się.

Wzywa się p. Jana Jerzego 2ga im. bar. Stressow, by swemu sądownie ustanowionemu kuratorowi potrzebne do obrony środki podał, tegoż należycie zainformował lub innego obrońcę sobie obrał i takowego sądowi oznajmił.

Przemyśl, dnia 31. października 1867.

(2417) Concurs-Verlautbarung. (1)

Nr. 1208. Bei dem Bezirksgerichte zu Mikulinice ist der Posten eines provisorischen Bezirks-Actuars mit dem Gehalte pr. 420 fl. zu besetzen.

Bewerber haben ihre Gesuche binnen vier Wochen bei dem Präsidium des Tarnopoler k. k. Kreisgerichtes im vorgeschriebenen Wege zu überreichen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium Tarnopol, am 14. November 1867.

(2418) Licitations-Ankündigung. (1)

Nr. 1486. Zur Sicherstellung der Verpflegung für die hiergerichtliche Inquisiten- und Sträflinge für die Zeit vom 1. Jänner bis letzten December 1868 wird am 29. November, 4. December und 13. December 1867 jedesmal um 9 Uhr Vormittags eine Minuendo-Licitation abgehalten werden, wovon die Unternehmungslustigen mit dem verständigt werden, daß sie ein Badium von 225 fl. öst. W. zu erlegen haben, und die Licitationsbedingungen hiergerichts einsehen können.

k. k. Bezirks- und Unterjudungsgericht. Sokal, am 14. November 1867.

(2432) Concurs. (1)

Nr. 12261. Im Bereiche der galizischen k. k. Post-Direction ist eine Postoffizialsstelle mit dem Gehalte jährlicher 600 fl. und der Caution im Gehaltsbetrage zu besetzen.

Die Bewerber haben ihre gehörig documentirten Gesuche binnen vier Wochen bei der k. k. Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Postdirection. Lemberg, am 15. November 1867.

Konkurs.

Nr. 12261. W obrębie galicyjskiej c. k. Dyrekeyi pocztowej jest posada oficyała pocztowego z roczną płacą 600 zł. i kaucyą w kwocie płacy do obsadzenia.

Ubiegający się mają swe potrzebnymi dokumentami zaopatrzone prośby wnieść w przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekeyi pocztowej we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekeyi pocztowej. Lwów, dnia 15. listopada 1867.

(2437) E d y k t. (1)

Nr. 17965. C. k. sąd delegowany miejski w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Maryannę Vay urodzoną Schauer, że przeciw niej c. k. prokuratora finansowa imieniem wysokiego skarbu o zapłacenie należności intabulacyjnej 10 złr. zpn. wnieśli pod dniem 28. czerwca 1867 l. 10996 prośbę o sprzedaż egzekucyjną sumy 2000 złr. m. k. na jej rzecz w stanie biernym realności folwark Bronowice wielkie z prawem propinacyi zaintabulowanej.

Gdy miejsce pobytu egzekwowanej nie jest wiadome, przeto c. k. sąd delegowany miejski w celu zastępowania jej jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego adwokata Dr. Szlachetkowskiego kuratorem nieobejętej ustanowił, z którym egzekucya według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzoną będzie.

Kraków dnia 5. listopada.

(2412) Kundmachung. (2)

Nro. 13160. Mit Beginn des II. Semesters des gegenwärtigen Schuljahres kommt am Czernowitz k. k. Gymnasium eine Lehrerstelle für classische Philologie, verbunden mit dem Gehalte von 945 fl. öst. W. nebst dem Rechte auf Vorrückung in die höhere Gehaltsstufe und auf Decennial-Zulagen zu besetzen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre mit den nöthigen Behelfen, insbesondere mit der Nachweisung über ihre Lehramtsbefähigung im Sinne des §. 5, 1 a. des Gesetzes über die Prüfung der Candidaten des Gymnasial-Lehramtes versehenen Gesuche längstens bis zum 10. December l. J. im Wege ihrer vorgesetzten Behörde, falls sie jedoch in keiner öffentlichen Verwendung stehen, unmittelbar hieramts einzubringen.

Von der Bukowinaer k. k. Landesbehörde. Czernowitz, am 25. October 1867.

(2423) **Exposition - Ankündigung.** (3)
 Nr. 21768. Mit Beziehung der Kundmachung vom 14. October 1867 Z. 16390 wird zur Verpachtung der Verzehrststeuer sammt 20% Zuschlag von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung, dann

vom Weinausdank in den nachbenannten Pachtbezirken und Orten, an den nachbezeichneten Tagen und Stunden bei dieser k. k. Finanz-Bezirks-Direction die zweite Exposition abgehalten werden.

ciwnym bowiem razie wszystkie złe skutki samowolnie na siebie ściągają.
 Od c. k. sądu krajowego.
 Lwów, dnia 21. września 1867.

Post-Nr.	Benennung des Pachtobjectes		Der Ausrufspreis für eine einjährige Pachtdauer in Gulden österr. Währung	Tag, Monat und Jahr der Exposition, jede bis längstens zwei Uhr Nachmittags
	Pachtobjectes	Pachtbezirk		
1	Verzehrststeuer sammt 20% Zuschlag von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung nach der III. Tarifklasse nebst dem bereits bewilligten oder während der Pachtzeit bewilligt werdenden Gemeindezuschlag.	Grzęda mit 8 Ortschaften . . .	162	29ten November 1867.
2		Dawidów mit 6 Ortschaften und des zu Pasięka zuhrzecka gehörigen Wirthshauses	325	29ten " "
3		Szczerze mit 27 Ortschaften . . .	1799	26ten " "
4		Winniki mit 16 Ortschaften und des zu Lesienice gehörigen Feldwirthshauses Prenada . . .	1841	27ten " "
5		Chodorów mit 31 Ortschaften . . .	2000	27ten " "
6		Zółkiew mit 47 Ortschaften . . .	5835	28ten " "
7	Verzehrststeuer sammt 20% Zuschlag vom Ausschank des Weines, Wein- und Obstweines nebst dem bereits bewilligten oder bewilligt werdenden Gemeindezuschlag.	Stadt Janów	38	28ten " "
8		Stadt Chodorów	72	27ten " "
9		Stadt Mosty wielkie	21	28ten " "
10		Ort Winniki	26	27ten " "

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Lemberg, am 18. November 1867.

(2398) **E d y k t.** (3)
 Nro. 2263. C. k. sąd powiatowy w Krosnie zawiadamia niniejszym edyktem spadkobierców s. p. Kaspra i Joanny Lesnikiewiczów, a mianowicie: Franciszka, Józefa, Joannę, Maryannę, Helenę i Karolinę Lesnikiewiczów, a w razie gdyby nieżyli, ich spadkobierców z imienia i pobytu niewiadomych, że p. Zygmunt Dr. Bosniacki wniósł pod dniem 30. sierpnia 1867 do l. 2263 prośbę względem zainstalowania za właścicieli domu w Krosnie pod N. k. 46, a następnie pustego placu pustego Nr. 46 na rzecz miasta Krosna obowiązku p. Zygmunta Dra. Bosniackiego, wodę spadającą z dachu domu swego na swoje podwórze sprowadzenia — dalej prawo miasta Krosna zasłonięcia okien kamienicy p. Zygmunta Bosniackiego na zachodnich oddziałach na wypadek, gdyby miasto Krosno kamienię swoją na plac teraz do wjazdu przeznaczony rozprzestrzeniło, — nakoniec prawo miasta Krosna przybudowania nowych swych murów do murów kamienicy pod N. k. 46 i prawo używania wspólnego tego muru.
 Gdy życie i miejsce zamieszkania spadkobierców s. p. Kaspra i Joanny Lesnikiewiczów, mianowicie: Franciszka, Józefa, Joanny, Maryanny, Heleny i Karoliny Lesnikiewiczów nie jest wiadome, przeto na koszt i niebezpieczeństwo ich ustanawia się kuratorem p. Antoniego Radomskiego, dodając mu zastępcę w osobie p. Felixa Nowakowskiego i doręczając mu się wyżej ponienioną uchwałę sądową.
 Krosno, dnia 31. sierpnia 1867.

(2438) **E d y k t.** (1)
 Nr. 1523. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Chodorowie czyni się niniejszem wiadomo, iż w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego Złoczowskiego z dnia 10. lipca 1867 do l. 3631 w celu zaspokojenia sumy wekslowej 550 złr. a. w. wraz z odsetkami 6% od 18 sierpnia 1862 liczyć się mającemi i kosztami sądowemi 17 złr. 7 c. a. w., tudzież kosztami egzekucyjnymi 7 złr. 72 c. i 10 złr. 73 c. a. w., jako też kosztów ocenienia w ilości 26 złr. a. w. i kosztów niniejszego podania w kwocie 17 złr. 24 c. a. w. przyznanych, na rzecz proszącego pana Adalberta Krzyżanowskiego egzekucyjna sprzedaż realności zwanej „Krzywiec“ w Strzeliskach starych pod l. kons. 45 Rep. Nr. 39 położonej, dawniej pani Ludwiki Janiszewskiej, obecnie zaś p. Piotra Zardeckiego własnej, pod następującymi warunkami rozpisuje się:
 1. Za cenę wywołania stanowi się suma 2644 złr. 64 c. a. w. jako wartość tejże realności aktem ocenienia wyprawdona.
 2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zakład dziesiątą część ceny wywołania w okrągłej ilości 265 złr. a. w. bądź to w gotówce, bądź w obligacjach rządowych, obligacjach indemnizacyjnych, lub nareszcie w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego wraz z przynależnymi kuponami i talonami podług ostatniego kursu w Gazecie urzędowej Lwowskiej, nigdy jednak nad wartość nominalną obliczyć się mających; — wadyum najwięcej ofiarującego zostanie w depozycie sądowym zachowane, innym zaś licytującym zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone.
 3. Sprzedaż ta odbywać się będzie w c. k. sądzie powiatowym Chodorowskim w dwóch terminach, a to dnia 11. grudnia 1867 i dnia 11. stycznia 1868 zawsze o godzinie 10tej przed południem, na których realność ta tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za takąową sprzedaną zostanie. — Na wypadek zaś, gdyby realność w mowie będąca w owych dwóch terminach nabywcy nie znalazła, stanowi się do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych termin na dzień 10. lutego 1868 o godzinie 10tej przed południem, poczem rozpisany będzie trzeci termin licytacyjny z tym dodatkiem, że realność ta nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.
 4. Inne warunki licytacyjne, akt oszacowania i wyciąg tabularny sprzedać się mającej realności mogą być w registraturze sądowej przejrane. — Co się zaś tyczy podatków z tej realności się należących, odszła się chęć kupienia mających do c. k. urzędu podatkowego w Chodorowie.
 O tej licytacji zawiadamia się obydwie strony spór wiodące, tudzież terażniejszy właściciel realności p. Piotr Zardecki i wierzyciele hipoteczni pp. Jankiel Gewandter i Jan Moskwityn do rąk własnych, wszyscy zaś ci wierzyciele, którzyby dopiero po dniu 15. września 1866 do ksiąg gruntowych w stan bierny tejże realności weszli, lub którymby uchwała licytacyjna rozpisująca przed terminem licytacji doręczoną nie była, przez edykta i kuratora, którego się w osobie p. Ignacego Rzepeckiego z zastępstwem p. Ludwika Nowotarskiego z Strzelisk ustanawia.
 C. k. sąd powiatowy.
 Chodorów, dnia 15. października 1867.

(2405) **Concurs.** (3)
 Nr. 1524. Zu besetzen:
 Bei dem Hauptzollamte in Brody die Einnehmerstelle in der IX. Diätenclasse und die Controlerstelle in der X. Diätenclasse ersterer mit 1050 fl. letzterer mit 945 fl. Gehalt, beide mit freier Wohnung oder Quartiergeld und Cautionspflicht.
 Gesuche sind insbesondere unter Nachweisung der Prüfung aus der Waarenkunde und dem Zollverfahren, dann der Sprachkenntnisse bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody binnen drei Wochen einzubringen.
 Lemberg, am 13. November 1867.

König mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben und deren dem Leben und Namen nach unbekanntem Erben und Rechtsnehmer wegen Löschung der im Lastenstande der Realität Nr. 399^{1/2}, intabulirten Summe von 52 Ducaten aus der größeren Summe von 74 Duk. sammt ^{1/100} Interessen Johann Nazalewicz sub praes. 17ten September 1867 Zahl 52729 die Klage angebracht, und um richterliche Hilfe gebeten, worüber unter Einem die Tagabzug auf den 26ten November 1867 um 10 Uhr Vormittags angeordnet wird.
 Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu deren Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Landes-Advocaten Herrn Dr. Czernyński unter Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Rechen als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.
 Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sonst sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.
 Vom k. k. Landesgerichte.
 Lemberg, den 21. September 1867.

(2402) **E d i k t.** (3)
 Nr. 62688. Vom Lemberger k. k. Landes- als Landesgerichte wird hiemit dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Isaac R. Chajes bekannt gemacht, daß wider denselben über das Gesuch der Riffe Flieg ddo. praes. 11ten November 1867 zur Zahl 62688 mit Beschluß vom 13ten November 1867 Z. 62688 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 204 fl. 30 kr. öst. W. f. R. G. erlassen und dem unter Einem bestellten Curator Hrn. Landesadvocaten Dr. Blumenfeld zugestellt worden sei.
 Lemberg, am 13. November 1867.

(2399) **Obwieszezenie.** (3)
 Nr. 1860. Celem pokrycia pretensyi Israela Jungerwirta w ilości 31 zł. 45 kr. z p. n. odbędzie się w tutejszym sądzie na trzech terminach, dnia 5go grudnia 1867, dnia 19. grudnia 1867 i 9. stycznia 1868 każdego razu o godzinie 9tej przed południem publiczna sprzedaż przymusowa realności włościąńskiej w posiadaniu Julianny Puz będącej pod liczbą konskr. 26 w Trzebionce położonej, składającej się z gruntu bez budynków, mianowicie:
 z ogrodu objętości . . . 260 sążni kwadr.
 z gruntu ornego " 3 morgi 759 " "
 z łąki " " " 39 " "
 oszacowanej na 200 zł. w. a.
 Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową jako wadyum zaś kwotę 20 zł., które przed rozpoczęciem licytacji na ręce komisji ma być złożone. Na pierwszym i drugim terminie powyższa realność sprzedana będzie tylko za cenę szacunkową lub wyżej takiej, na trzecim terminie zaś także niżej tej ceny zawsze jednak za gotowe pieniądze, a nabywca obowiązany będzie natychmiast po ukończeniu licytacji cenę kupna złożyć do sądu.
 Dalsze warunki licytacji jak również akt zajęcia i oszacowania w tutejszym sądzie mogą być przejrane.
 Z c. k. sądu powiatowego.
 Chranów, dnia 24. września 1867.

E d y k t.
 L. 52729. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem, iż przeciw Janowi Sawkowiec i Annie König jako też przeciw z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom i prawonabywcom tychże Jan Nazalewicz o wyekstabulacyjnej sumy w stanie dłużnym na realności pod l. 399^{1/2} intabulowanej 52 dukat. z większej sumy 74 dukat. z procentami ^{1/100} na dniu 17. września 1867 do liczby 52729 pozew swój wniósł do przeprowadzenia tegoż sporu na dzień 26. listopada 1867 o godzinie 10tej rano termin wyznaczony.
 Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych jest nie wiadome, ustanowił c. k. sąd krajowy kuratora na ich niebezpieczeństwo i koszta w osobie tutejszego adwokata krajowego Dra. p. Czernyńskiego w zastępstwie p. adwokata Dra. Rechen, z którym i spór niniejszy wedle przepisów procedury cywilnej galicyjskiej przeprowadzonym zostanie.
 Niniejszym edyktem wzywa się przeto zapozwanych, ażeby w należywym czasie albo sami się w tutejszym sądzie stawili, albo potrzebne wywody prawne ustanowionemu zastępcy udzieliли lub też jakiego inszego zastępcę sobie obrali i o tem tutejszy sąd krajowy zawiadomili, w ogóle należy im powziąć wszystkie do obrony środki prawne, w prze-

(2378) **E d i k t.** (3)
 Nr. 52729. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Johann Szawkowicz und der Anna

(2408) Kundmachung. (2)
 No. 2692. Zum Nachlaße des im Jahre 1838 in Wojniów ohne letztwillige Verfügung verstorbenen Schulin Reiter concurriren unter Anderen auch dessen Enkelinen Rachel Feuer und Beile Reiter, Erstere durch den Kopf ihrer Mutter Perl Feuer geb. Reiter, Letztere durch das Haupt ihres Vaters Leib Reiter.
 Da der gegenwärtige Aufenthalt dieser Enkelinen, und da Beile Reiter im Jahre 1860 in Stryj mit Tod abgegangen sein soll, auch die Vor- und Zunamen und der gegenwärtige Wohnort ihrer vermeintlichen Erben dem Gerichte unbekannt sind, so hat das k. k. Bezirksgericht zur Wahrung ihrer Nachlaßrechte den Wojniówer Insassen Lippe Weissbraun ihnen zum Curator bestellt und fordert hiemit diese Erben auf, damit sie binnen einem Jahre sich h. g. melden und ihre Erberklärungen anbringen, widrigens die Verlassenschaft mit denen, die sich erberklärt haben, verhandelt und ihnen nach Maß ihrer Ansprüche eingeworfen, der nicht angetretene Theil der Verlassenschaft hingegen als erblos eingezogen werden würde.
 Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Wojniów, am 30. October 1867.

ten Termine die mit dem h. g. Bescheide vom 14ten August 1867 Z. 2453 civ. angeordnete executiv Zeilbietung der Hälfte der Realität Nr. 29 in Oświęcim des Anton Szczerbowski zur Befriedigung der Restforderung des Leopold Haas im Betrage von 76 fl. 41 kr. öst. W. i. N. G. wegen Abgang der Kauflustigen nicht vorgenommen wurde, so wird auf Grund der von dem Executionsführer allein bei der Tagabzung am 17. October 1867 festgestellten, in der hiesigen Registratur während der gewöhnlichen Amtsstunden zu jedermanns Einsicht offenstehenden erleichternden Licitationsbedingungen, zur Vornahme der executiven Zeilbietung der oberrühnten Realitätenhälfte nunmehr der dritte Termin auf den 5. December 1867, Vormittags 10 Uhr ausgeschrieben, welche in der hiesigen Gerichtskanzlei stattfinden wird.
 Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
 Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Oświęcim, am 31. October 1867.

Arbeitern im Betriebe, welche unausgesetzt für die k. k. Monturs-Commission in Jaroslau Montursstücke aller Art in reichlicher Menge und in vollkommen befriedigender Ausfertigung um billige Preise liefern.
 Nachdem die Mittheilungen der öffentlichen Blätter die baldige Auslösung der k. k. Monturs-Commission und die Bemontirung der k. k. Armee durch Privatindustrie in Aussicht stellen, so werden die Unternehmer auf den Bestand dieser Werkstätten, welche wegen der bereits vorhandenen Einrichtung der mäßigen Preise und der großen Zahlverfügbarer unter strenger Aufsicht gehaltene Sträflinge die Uebernahme größerer Lieferungen für die k. k. Armee um billige Preise erleichtern, mit dem Bemerken aufmerksam gemacht, daß hierauf Reflectirende wegen pachtweisen Uebernahme dieser Arbeitskräfte an die k. k. Strafhauseverwaltung oder an die k. k. Staatsanwaltschaft in Lemberg sich zu wenden haben.
 Diese Werkstätte können unter sehr annehmbaren Bedingungen auch erweitert werden, und schließlich wird bemerkt, daß auch im hierortigen weiblichen Strauhause bei St. Maria Magdalena 300 Sträflinginnen zum Nähen der Wäsche für das k. k. Militär unter vortheilhaftesten Bedingungen in Anspruch genommen werden können.
 Lemberg, am 11. November 1867.

(2413) G d i c t. (1)
 No. 2924. Nachdem bei dem ersten und zwei-

(2392) Kundmachung (3)
 Nr. 300-Strafv. In dem hierortigen k. k. Provinzial-Strauhause steht eine vollständig eingerichtete Schneiderwerkstätte mit jeweilig bei 300 Arbeitern und ebenso auch eine Schuster-Werkstätte mit 60 bis 80

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hypoteczny

wydawać będzie od dnia 1. listopada r. b.

ASYGNACYE KASOWE

4% za 8 dniowem wypowiedzeniem

4 1/2 % „ 14 „ „

5 % „ 30 „ „

Z dniem powyższym opłacany będzie od Asygnacyi kasowych w oblegu będących

od 3 1/2 % procent po 4 od sta

„ 4 % „ „ 4 1/2 „ „

Lwów, dnia 28. października 1867.

Dyrekcya.

(2216-16)

Billard-fabrik

des C. Hallkort in Wien empfiehlt ihr vorzügliches Erzeugniß von neuartigen Billards und alle in dieses Fach einschlagende Artikel zu möglichst billigsten Preisen.

Billards werden fertig gespannt, und wohl verpackt nach allen Richtungen zugesandt, — besonders ist zu bemerken, daß die Billards mit den besten Zellmanteln versehen sind, welche alle bisher erzeugten übertreffen, und an jedes schon bestehende Billard angebracht werden können. (2419-1)

(2433) Kundmachung.

Der Verwaltungs-Rath der k. k. priv. galiz. Carl-Ludwig-Bahn beabsichtigt den Bau der 3 3/10 Meilen langen Theilstrecke von Krasne bis Zloczów, der Eisenbahn nach Tarnopol, gegen einen Pauschalbetrag im Concurrenzwege hintanzugeben.

Das Project, welches vom 20. d. M. bis 3. December zur Einsicht der P. T. Dfferenten bei der unterzeichneten Betriebs-Direction bereit liegt, weist das Erforderniß

an Unterbauarbeiten mit	341.500 fl. öst. W.
„ Hochbauarbeiten „	269.280 „ „
„ Oberbauarbeiten „	184.000 „ „

daher zusammen mit der Summe von 794.780 fl. öst. W.

nach, und soll diese Summe als Pauschal-Entschädigung für alle in dem Projecte zur Ausführung in Aussicht genommenen Herstellungen Geltung haben.

Die ganze Bahnstrecke muß bis 1. October 1868 im betriebsfähigen Stande hergestellt sein.

Ueber die Einsichtnahme des Projectes, dann der zugehörigen Berechnungen und Bedingungen wird ein Protokoll geführt, in welchem die Erscheinenden die Einsichtnahme zu bestätigen haben.

Schriftliche Anbothe zur Uebernahme dieses Baues werden bei der unterzeichneten Direction am 4. December bis 12 Uhr Mittags entgegengenommen.

Diese Anbothe müssen mit einem Badium von 40.000 fl. öst. Währ. belegt sein, welches sowohl im Baaren, oder in bürsefähigen Papieren, nach dem Tagescurs berechnet, als auch in einem Erlagscheine eines öffentlichen Bankinstitutes geleistet werden kann.

Jedes Anboth muß die Erklärung enthalten, ob und um welchen Betrag der Unternehmer geneigt ist, außer den Bauarbeiten auch sämtliche für diese Bahnstrecke erforderlich werdenden Grunderwerbungen und dahin gehörigen Entschädigungen, für welche ein Pauschalbetrag von 100.000 fl. öst. Währ. veranschlagt ist, separat zu übernehmen.

Endlich muß in dem Anbothe auch beigelegt sein, daß der Antragsteller bis zu der längstens am 18. December bekannt zu gebenden Entscheidung im Worte bleibt.

Die eingelangten Anbothe werden am 4. December Nachmittags um 1 Uhr commissionell eröffnet, und werden die P. T. Dfferenten hiermit eingeladen, dieser Eröffnung beizuwohnen.

Der Verwaltungsrath behält sich vor, die gemachten Anträge zurückzuweisen, oder die Grundeinlösung in eigener Regie besorgen zu lassen, und wird sich überhaupt bei der allfälligen Wahl des Unternehmers von der Ziffer des Anbothes allein, nicht bestimmen lassen.

Lemberg, am 18. November 1867.

Betriebs-Direction der k. k. priv. galiz. Carl-Ludwig-Bahn.

Obwieszczenie. (2)

Rada zawiadowcza c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika zamierza oddać budowę jednej części kolei Tarnopolskiej z Krasnego do Zloczowa wynoszącej 3 3/10 mili, w drodze konkurencyi za sumę ryczałtową.

Projekt tej budowy, który p. p. Oferenci od dnia 20go b. m. aż do 30go grudnia r. b. w biurze podpisanej Dyrekcyi ruchu przejrzyć mogą, wykazuje:

robót ziemnych za	341.500 zł. w. a.
„ budynkowych za	269.280 „ „
„ naziemnych za	184.000 „ „

a zatem łącznie za sumę 794.780 zł. w. a.

która to suma jako ryczałtowe wynagrodzenie za wszystkie według owego projektu wykonane się mające roboty, przeznaczoną jest.

Cała ta przestrzeń musi być do dnia 1. października 1868 r. wykończoną i do bezprzeszkodnego otwarcia ruchu przygotowaną.

Przejrzanie projektu jako też przy należnych do tego obliczeń i warunków mają potwierdzić pp. oferenci w protokole w tym celu prowadzonym.

Pisemne oferty na tę budowę przyjmować będzie podpisana Dyrekcyja na dniu 4go grudnia r. b. do godziny 12tej przed południem.

Oferty muszą być zaopatrzone w wadium 40.000 zł. w. a., które albo w gotówce albo w papierach giełdowych, według kursu obliczonych, albo w asygnatach publicznych zakładów bankowych złożone być może.

Każda oferta musi zawierać oświadczenie, czyli i za jaką kwotę przedsiębiorca chce oprócz robót budowy, także przyjąć na siebie zakupno wszelkich pod tę kolej potrzebnych gruntów i do tego należących wynagrodzeń, za które kwota ryczałtowa 100.000 zł. w. a. przeznaczoną jest.

W końcu musi być w ofercie wyrażonem, że przedsiębiorca aż do rozstrzygnięcia, które najdalej na dniu 18go grudnia r. b. nastąpi od oferty nie cofnie się.

Otwarcie ofert nastąpi na dniu 4go grudnia b. r. o godzinie 1szej po południu, w obec zebranej komisji, na które pp. oferentów niniejszem zaprasza się.

Rada zawiadowcza zastrzega sobie prawo, poczynione wnioski odrzucić, albo zakupno gruntów na własną rękę przeprowadzić i w ogólności przy wyborze przedsiębiorcy nie wiązać się jedynie niskością oferowanej ceny.

Lwów, dnia 18. listopada 1867 r.

Dyrekcya ruchu c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.